
2018 年 9月 
 

高等学校長 様 
看護医療系 進路指導ご担当教諭 様 

 

 
 

 

新宿セミナー主催  

看護医療系 受験指導研究会のご案内 

 

拝啓 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、本校に対しまして格別のご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

本日は、2018 年 11月に実施いたします受験指導研究会のご案内を申し上げます。11 月実施の

受験指導研究会は、「2019 年度看護医療系一般入試動向予測と指導上の留意点」（高３進路

指導ご担当の先生方対象）と題してご説明させていただきます。先生方の進学指導にお役立ていただ

けましたら幸いに存じます。研究会の趣旨をご理解の上、校務等ご多忙と存じますが、ぜひご出席賜り

ますようご案内申し上げます。 

末筆ながら、貴校のますますのご発展をお祈り申し上げます。 

敬具 

 

 

内容物  

 

１：受験指導研究会実施要項 

２：FAX返信用紙  

３：ena 新宿セミナー各校地図 

４：志望校特訓ご案内 

６：高２イベントご案内 

７：高２授業開講ご案内 

８：高２模試ご案内ポスター 

 

 

 



新宿セミナー主催 

看護医療系 受験指導研究会 実施要項 

 

◆日程 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆会場 

新宿セミナー各校 

※新宿セミナー各校では駐車場の準備がございませんので、予めご了承ください 

 

◆説明対象範囲 

各会場とも、一都三県を中心に同一内容を行います。 

※第二部につきましては、各会場所在地域を中心とした説明とさせていただきます。 

 

◆内容 

「2019 年度看護医療系一般入試動向予測と指導上の留意点」 

第一部 看護医療系大学編（70分） 

 入試日程・2018 年度看護医療模試志願動向などから見る 

大学入試動向予測と併願パターン 

第二部 看護系専門学校編（40分） 

 入試日程・2018 年度看護医療模試志願動向などから見る 

 看護専門学校入試動向予測と併願パターン 

 

 

 

 日程 時間 

新宿校 11 月 13日（火） 

15：00-17：00 

渋谷校 11 月９日（金） 

国立校 11 月 7日（水） 

横浜校 11 月 16日（金） 

大宮校 11 月 14日（水） 

千葉校 11 月 14日（水） 

柏校 11 月 16日（金） 



◆対象職種 

 時間の都合上、第一部は看護師・理学療法士・作業療法士、第二部は看護師を中心

に説明させて頂きます。 

 その他の職種につきましては個別にてご対応申し上げます。 

 

◆お申込方法 

同封用紙に必要事項をご記入の上、FAX にてご返信下さい。 

（FAX 送信先 03-6300-6108） 

※席数の関係上、別日程や別会場をご案内する場合があります。ご容赦下さい 

 

◆お申込締切 

いずれも実施日の 5日前までにお申し込みください。 

 

 


